[image: image1.png]

                                               Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОРОВËНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.11.2023 № 115
п. Боровёнка

О внесении изменений в
Положение о земельном налоге,
утвержденное решением Совета
депутатов Боровёнковского
сельского поселения
от 18.11.2015 № 10

 В соответствии с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ, руководствуясь пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Боровёнковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 18.11.2015 №10 «Об установлении земельного налога на территории Боровёнковского сельского поселения» (в редакции решений Совета депутатов №77 от 21.12.2016, №131 от 15.03.2018, № 206 от 14.11.2019, № 13 от 25.12.2020) следующие изменения:
- пп 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2) участники, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, труженики тыла, бывшие узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания в период Второй мировой войны, бывшие военнопленные во время Второй мировой войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
сельского поселения   Н.Г.Пискарева